
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 204 «СТРЕКОЗА» 
350053 российская Федерация, Краснодарский край, городской округ город Краснодар, 

г. Краснодар, ул. Западный обход, 22 
тел/факс (861)9923242, 9923243

email: detsad204@kubannet.ru

ПРИКАЗ

30.08.2023 № 189- О

«Об организации внутренней системы оценки качества образования 
МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад № 204»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» с целью систематического контроля и 
анализирования состояния системы образования в МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр-детский сад № 204» для принятия обоснованных и своевременных 
управленческих решений, направленных на повышение качества образования 
деятельности и образовательного результата,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить функционирование в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - 
детский сад № 204» внутренней системы оценки качества образования (далее
- ВСОКО).
2. Утвердить локальные нормативные акты на 2023-2024 учебный год:
- Программа внутренней системы оценки качества образования (далее 
ВСОКО) МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 204» с 
приложениями;
- Положение о внутренней системы оценки качества образования (далее 
ВСОКО) МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 204»;
- Годовая циклограмма проведения внутренней системы оценки качества 
образования (далее ВСОКО) МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад 
№ 204».
3. Создать рабочую группу по оценке качества образования по 
направлениям на 2023-2024 учебный год в составе:

- старший воспитатель - Бублик В.Н.

-старший воспитатель - Величко Л.В.

- специалист по кадрам - Шишенко А.А.

- педагог-психолог - Жукова И.А.

- член Совет родителей - Мокина П.Б.

kubannet.ru


4. Рабочей группе осуществлять свою деятельность в соответствии с 
утвержденным «Положением о внутренней системе оценки качества 
образования МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 204».

5. Ответственным лицом за осуществлением внутренней системы оценки 
качества образования (далее ВСОКО) МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - 
детский сад № 204», назначить старшего воспитателя - Бублик В.Н.
6. Старшему воспитателю - Величко Л.В. ответственному за сайт, разместить 
вышеуказанный документ на информационном стенде и в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте МАДОУ МО 
г. Краснодар «Центр - детский сад № 204».

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ
МО г. Краснодар
«Центр - детский сад № 204»

С приказом ознакомлены:

,М. Смагина
V S* ° ъ

В.Н. Бублик

___________

Л.В. Величко

А.А. Шишенко

И.А. Жукова

П.Б. Мокина


